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Ayuntamiento Municipal de Playas de Rosarito, B.C.
Calle José Haroz Aguilar No. 2000, Fraccionamiento Villa Turistica

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos, Clasificacion Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2022

EGRESOS
Ampliaciones/ e L
Concepto
p Aprobado e Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales $374,968,000.00 $8,096,142.71 $383,064,142.71 $168,833,140.28 $168,833,140.28 $214,231,002.43

Remuneraciones Al Personal Permanente $122,338,950.41 $12,818,967.00( $135,157,917.41 $64,710,375.35 $64,710,375.35 $70,447,542.06

R i Al P | De Caracter T itori

emuneraciones ersonal De Caracter Transitorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Remuneraciones Adicionales Y Especiales $75,749,025.42 -$4,669,234.32 $71,079,791.10 $13,834,947.26 $13,834,947.26 $57,244,843.84

Seguridad Social $35,000,000.00 $3,508,531.00 $38,508,531.00 $25,124,391.80 $25,124,391.80 $13,384,139.20

Otras Prestaciones Sociales Y Econdémicas $141,880,024.17 -$3,562,120.97| $138,317,903.20 $65,163,425.87 $65,163,425.87 $73,154,477.33

Pago De Estimulos A Servidores Publicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Materiales Y Suministros $45,775,912.44 $203,681.30|  $45,979,593.74|  $16,469,958.29|  $16,052,305.05|  $29,509,635.45

Materiales De Administracion, Emision De

Documentos Y Articulos Oficiales $3,516,462.44 $77,900.00 $3,594,362.44 $1,283,809.29 $1,196,576.22 $2,310,553.15]

Alimentos Y Utensilios $760,000.00 $15,000.00 $775,000.00 $197,779.37 $192,884.37 $577,220.63

Materiales Y Articulos De Construccion Y De

Reparacion $9,086,750.00 -$117,000.00 $8,969,750.00 $2,106,885.30 $1,912,655.84 $6,862,864.70

E;Eif;gﬁ OQ”'m'COS’ Farmaceuticos Y De $505,200.00 -$2,500.00 $502,700.00 $136,633.10 $133,999.93 $366,066.90

Combustibles, Lubricantes Y Aditivos $21,607,000.00 $0.00 $21,607,000.00 $10,211,479.69 $10,158,680.03 $11,395,520.31

Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccién Y

Articulos Deportivos $4,562,000.00 $64,000.00 $4,626,000.00 $679,856.52 $679,856.52 $3,946,143.48

Materiales Y Suministros Para Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00|

Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores $5,738,500.00 $166,281.30 $5,904,781.30 $1,853,515.02 $1,777,652.14 $4,051,266.28

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios De Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos Y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales

Servicios De Instalacion, Reparacion, Mantenimiento
Y Conservacion

Servicios De Comunicacion Social Y Publicidad

Servicios De Traslado Y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Ayudas

Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector

$112,905,500.00

$29,522,000.00
$1,437,000.00

$19,075,500.00

$3,350,000.00

$47,536,700.00

$6,277,000.00

$1,162,250.00
$2,720,050.00
$1,825,000.00

$52,018,598.43

-$2,785,601.11

$0.00
$0.00

-$100,625.29

$707,000.00

-$3,767,175.82

$0.00

$300,000.00
$75,200.00
$0.00

$2,509,284.19

$110,119,898.89

$29,522,000.00
$1,437,000.00

$18,974,874.71

$4,057,000.00

$43,769,524.18

$6,277,000.00

$1,462,250.00
$2,795,250.00
$1,825,000.00

$54,527,882.62

$42,490,253.05

$13,257,176.85
$437,431.27

$5,492,075.67

$2,364,728.66

$18,006,366.39

$1,358,526.00

$157,223.78
$608,350.21
$808,374.22

$26,496,161.74

$41,903,080.39

$13,257,176.85
$428,231.27

$5,111,535.02

$2,364,728.66

$17,844,788.38

$1,358,526.00

$150,369.78
$579,350.21
$808,374.22

$26,336,161.74

$67,629,645.84|

$16,264,823.15|
$999,568.73

$13,482,799.04

$1,692,271.34]

$25,763,157.79

$4,918,474.00)

$1,305,026.22
$2,186,899.79
$1,016,625.78

$28,031,720.88

pPublico $41,268,598.43 $261,110.03 $41,529,708.46 $20,834,833.74 $20,834,833.74 $20,694,874.72
Subsidios Y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Ayudas Sociales $8,650,000.00 $3,900,000.00 $12,550,000.00 $5,661,328.00 $5,501,328.00 $6,888,672.00
Pensiones Y Jubilaciones $2,000,000.00 -$1,651,825.84 $348,174.16 $0.00 $0.00 $348,174.16

Donativos $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
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Bienes Muebles, Inmuebles E Intagibles $29,545,100.00|  $8,232,707.67|  $37,777,807.67 $7,556,104.45 $7,395,183.95|  $30,221,703.22
Mobiliario Y Equipo De Administracion $4,357,100.00 $9,733.23 $4,366,833.23 $1,164,174.07 $1,095,931.28 $3,202,659.16
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo $91,000.00 $0.00 $91,000.00 $0.00 $0.00 $91,000.00)
Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio $35,000.00 $0.00 $35,000.00 $0.00 $0.00 $35,000.00
Vehiculos Y Equipo De Transporte $17,600,000.00 $6,485,547.74 $24,085,547.74 $5,509,525.19 $5,509,525.19 $18,576,022.55]
Equipo De Defensa Y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Magquinaria, Otro Equipos Y Herramientas $7,325,000.00 $77,426.70 $7,402,426.70 $777,307.48 $777,307.48 $6,625,119.22
Activos Intangibles $137,000.00 $1,660,000.00 $1,797,000.00 $105,097.71 $12,420.00 $1,691,902.29
Inversién Plblica $30,000,000.00 $134,945,545.77| $164,945545.77|  $93,602,985.70|  $54,106,151.60|  $71,342,560.07
Obra Publica En Bienes De Dominio Publico $15,000,000.00f $121,630,000.76] $136,630,000.76 $71,386,492.06 $40,101,279.78 $65,243,508.70
Obra Publica En Bienes Propios $15,000,000.00 $13,315,545.01 $28,315,545.01 $22,216,493.64 $14,004,871.82 $6,099,051.37

Inversiones Financieras Y Otras Provisiones

Provisiones Para Contingencias Y Otras Erogaciones
Especiales
Participaciones Y Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién De La Deuda Publica
Intereses De La Deuda Publica

$4,887,974.16

$4,887,974.16

$25,871,080.00
$25,871,080.00

$28,424,967.46

$14,672,090.50
$13,752,876.96

-$4,887,974.16

-$4,887,974.16

-$24,371,080.00
-$24,371,080.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$1,500,000.00
$1,500,000.00

$28,424,967.46

$14,672,090.50
$13,752,876.96

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$14,158,275.17

$7,191,651.84
$6,966,623.33

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$14,158,275.17

$7,191,651.84
$6,966,623.33

$0.00,

$0.00,

$1,500,000.00
$1,500,000.00]

$14,266,692.29

$7,480,438.66
$6,786,253.63

TOTAL DEL GASTO

$704,397,132.49

$121,942,706.37

$826,339,838.86

$369,606,878.68

$328,784,298.18

$456,732,960.18

C. HILDA ARACELI BROWN FIGUEREDO
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MANUEL ZERMENO CHAVEZ
TESORERO MUNICIPAL

C. BRANDON GABRIEL MARTINEZ VILLASENOR

PROGRAMACION Y PRESUPUESTOS
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